
عملرد منطقه آزاد چابهار در سال که گذشت؛ از افزایش محدوده تا انقلاب در زیر

ساختها

وجود بندر چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوس ایران در استان سیستان و بلوچستان از مزیتهای منحصر به فرد اقتصادی کشور بهشمار

مرود. بندر چابهار بندری بدون محدودیت با موقعیت ممتاز جغرافیای و منطقه ای است و قرار گرفتن در مسیر کریدور شمال –

جنوب، برخورداری از زیرساخت های مناسب برای حمل و نقل دریای و مبادلات گسترده تجاری کشورهای هندوستان، افغانستان و

کشورهای آسیای میانه و CIS، تنها گوشه ای از توانای های این منطقه را تشیل مدهد که به موجب آن حضور سرمایه گذاران و

صاحبان کالا را در این بندر اقیانوس توجیه پذیر م کند.

موقعیت به آبهای آزاد و کریدورهای جهان ران قرار گرفته که به دلیل همجواری با دریای عمان ، دسترسم چابهار در منطقه ساحل

ایران دارای مناف در آن اهمیت زیادی دارد و توسعه و عمران آن برای جمهوری اسلام را ایجاد کرده که حمل و نقل و تجارت ساحل

ایران در سط تواند منجر به افزایش توان و منزلت ژئوپلیتی بسیاری است و توجه به آن م و نظام استراتژیك اقتصادی، سیاس

منطقه و حت جهان شود. مقام معظم رهبری بیش از ی دهه است که بر تقویت بندر چابهار و توسعه مران تاکید دارند و از آن به

"گن پنهان" تعبیر کرده اند.

 

معافیت چابهار از تحریم ها

از خبرهای خوب سال ۹۸ برای بندر دردانه ایران، معافیت آن از تحریمهای آمریا بود. در حقیقت امضای توافقنامه سه جانبه ایران،

افغانستان و هند و سرمایه گذاری هند و افغانستان در چابهار و تاثیرپذیری در اقتصاد کشورهای منطقه سبب شد تا دونالد ترامپ رئیس

جمهور آمریا، بار دیر چابهار را از این تحریمها معاف اعلام کند.

روزنامه ایندیا تایمز فروردین ماه ۹۸ در این باره نوشت: به دنبال تشدید تحریمهای یجانبه آمریا، مقامات ایران توانستهاند با

سرمایهگذاریهای عظیم خود در بندر چابهار تا حد زیادی این بندر را در برابر تحریمهای آمریا ایمن کنند. به دنبال اعمال مجدد

تحریمهای آمریا علیه ایران در سال ۲۰۱۸، بندر چابهار تنها بندر ایران بود که از معافیت تحریم برخوردار شد و این معافیت به شل

عمده به دلیل نقش اساس آن در منطقه جنوب آسیا بود. به دنبال تلاش ایران برای توسعه بندر چابهار، دولت دهل نیز در روند رو به

رشد این بندر ساکت ننشسته است و تاکنون اقدامات مال و عملیات خوب انجام داده است. اردیبهشت ماه معاون دستیار وزیر خارجه

آمریا به طور رسم از معافیت بندر چابهار از تحریمهای آمریا خبر داد و این شد سرآغاز خبرهای مسرت بخش این منطقه برای

کشور.

 

قوت سرمایه گذاری در چابهار

است و جزو ۳ کریدور استراتژی از ۵ کریدور شناخته شده جهان دانند چرا که ی چابهار را بهشت سرمایه گذاری در ایران م

جهان محسوب مشود و مزیتهای اقتصادی زیادی دارد؛ بنابراین کشورهای بسیاری به خصوص کشورهای همسایه به سرمایه گذاری

در این منطقه علاقه نشان م دهند و همین امر موجب انتشار خبرهای خوش و حت شایعههای از حضور کشورهای دیر در آن شد.



بعضها از حضور هندیها و چینها در چابهار انتقاد و مطرح کردند حضور آنها در این منطقه تحرک جدی به همراه نداشته و تلاش

کردند فعالیتهای سرمایه گذاری در این منطقه را بدون برنامه یا مدیریت جلوه دهند در این مورد اقتصاد ۲۴ با غلامرضا پناه، معاون

وقن اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار صحبت کرد که او توضی داد: حضور این افراد در چابهار به دو بخش تقسیم مشود

که ی بخش آن مربوط به فعالیت هندی هاست که با قرارداد و با پرداخت اجاره در بخش از اسله شهید بهشت مشغول به فعالیت

هستند و شامل سرمایه گذاریهای آنها نیز مشود. بخش دوم نیز مربوط به مطالعات است که این افراد در مورد چابهار و ظرفیتهای

آن انجام مدهند که تاکنون اتفاقات خوب در این زمینه افتاده است.

وی با اشاره به اینه چابهار ی شاهراه جهان است افزود: منطقه دارای ی ظرفیت ترانزیت کلیدی است و هر کشوری که بخواهد از

این ظرفیت در جهت توسعه چابهار و برای خود استفاده کند ما زمینه و بستر آن را فراهم مکنیم.

معاون وقت اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار با تاکید بر اینه بهرهبرداری از چابهار و سرمایه گذاری در آن به هی عنوان

ها نیز تفاهم نامهای در زمینه ایجاد یاری داریم با چینکشور نیست، گفت: ما همانطور که با هندیها قرارداد هم در انحصار ی

پارک پتروشیم بزرگ در حوزههای مختلف داریم و مصر هستیم تا این تفاهم نامه اجرای و نهای شود.

وی همچنین گفته بود بسیاری از کشورها در چابهار سرمایهگذاری کردهاند و نیاز است ژاپن هم حضور پیدا کند تا از فرصتهای طلای

این منطقه سود ببرد.

استاندار سیستان و بلوچستان نیز در همین زمینه با بیان اینه در بندر چابهار تنها با هندیها مشارکت نداریم، گفت: با چین و برخ از

کشورهای منطقه و فرا منطقهای نیز هماری داریم و قطعاً بسترهای لازم را برای جذب سرمایه گذاری فعال و مطمئن سایر کشورها را

در این منطقه آزاد تجاری فراهم مکنیم.

بحث سرمایهگذاری هند در منطقه آزاد چابهار آنقدر برای این کشور و البته ایران مهم و با اهمیت است که سفیر جدید هند نیز در سفر

خود به چابهار پییر تداوم و استمرار آن و نیز رف برخ مشلات حوزه سرمایه گذاری در این منطقه شد.

گدام دارمندرا، سفیر هند در ایران روز شنبه ۱۵ تیرماه در جم مدیران و مسئولان چابهار حضور پیدا کرد و با اشاره به ظرفیتها و

سال گذشته رشد خوب بندر چابهار گفت: تجارت ایران و هندوستان در ی فرصتهای سرمایهگذاری و حمل و نقل کالاهای ترانزیت

داشته و برای همین بنادر هند و چابهار در آینده هماری و فعالیت بهتری خواهند داشت.

سفیر هند در ایران با بیان اینه هندوستان و افغانستان پییریهای مرری در خصوص مستثن کردن بندر چابهار از تحریمها کردند،

اما همچنان مساله بانها چالش ساز است، افزود: در طول یسال گذشته تجارت ایران و هند ۳۰ درصد رشد داشته و به رقم حدود

۱۷ میلیارد دلار در سال رسیده است.

عبدالرحیم کردی، مدیر عامل سازمان منطقه آزاد چابهار نیز در گفتو با خبرنار اقتصاد ۲۴ درباره دیدارش با سفیر جدید هند در

چابهار گفت: سفیر هند در اولین سفرش به چابهار از زیرساختها و امانات بازدید کردند و علاقهمند به ترغیب و تشویق

سرمایهگذاران هندی برای فعالیت در این منطقه بود. توافق نامهای که سالها پیش میان روسای جمهور ایران، هند و افغانستان به امضا

رسید و همچنین قراردادی که هندیها برای بهرهبرداری از فاز ی بندر شهید بهشت دارند موجب شد تا این مهم وارد فاز اجرای شود

و دولت هند برای مدیریت مناسبات خودش در منطقه، توجه خاص به چابهار داشته باشد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار همچنین گفت: توافقنامه سه جانبه میان ایران، هند و افغانستان نقطه عطف در تاری این

کشورهاست و در این توافقنامه، چابهار نیز امن ترین، ارزانترین و نزدیترین مسیر دسترس به بازارهای منطقهای به شمار مرود.



سید، ول سلطان وال ولایت نیمروز افغانستان هم مرداد ماه در نشست برررس مسائل و مشلات تجار و فعالان اقتصادی افغانستان

در منطقه آزاد چابهار شرکت کرد و با تاکید بر ضرورت گسترش روابط اقتصادی دو کشور گفت: چابهار مان مناسب برای اتصال

افغانستان به کشورهای مختلف دنیا است و این فرصت مناسب را باید قدر بدانیم.

وی همچنین افزود: زمان هماریهای منطقهای و توسعه روابط است و ما باید روابط اقتصادی، سیاس و همه جانبه را با ایران

گسترش دهیم. ما آمادگ داریم تا صادرات، بسته بندی محصولات و میوههای خش را پس از آماده سازی از طریق چابهار به

کشورهای مختلف ترانزیت کنیم.

در نشست وزیر امور خارجه با مدیران منطقه آزاد چابهار، که خرداد ماه برگزار شد و از اتفاقات مهم امسال این منطقه به حساب ماید،

افزایش ۴۸ درصدی ثبت شرکتهای خارج در دوره پسابرجام، ظرفیت طرح سیپ برای افزایش قدرت چانه زن اقتصاد ایران در

سط بین الملل، جایاه آشور بان در این منطقه تشری و تببین شد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان تیرماه امسال گفت: ۱۱ قرارداد سرمایه گذاری در بندرچابهار در حال انعقاد است و تا

قبل از پایان سال جاری شاهد اجرای شدن آنها خواهیم بود.

آقای گفت: سرمایهگذاران خارج و داخل بندر چابهار را به عنوان محل سرمایه گذاری خود انتخاب کرده اند و در سالهای اخیر

شاهد روند افزایش تعداد سرمایه گذاران در این بندر بوده ایم.

آقای گفت: عمده درخواستهای سرمایهگذاری در سال ۹۸، داخل و عمده آنها نیز فعالان اقتصادی و سرمایهگذاران سایر بنادر

بودهاند، همچنین درخواستهای سرمایهگذاری خارج جهت ساخت انبار، اجاره محوطه دپوی کالا، تعمیرات کانتینر از کشورهای

افغانستان و هند نیز داشتهایم.

در برنامه بودجه سال ۲۰۲۰‐۲۰۲۱ هند، بودجه بندر چابهار را دو برابر کرد که این افزایش بودجه پروژه بندر چابهار در زمان که

تنشها میان ایران و آمریا بسیار افزایش یافته است، نشان دهنده اهمیت این پروژه برای هند و همچنین تعهد دهل نو برای تمیل

بندر چابهار است.

 

انقلاب در زیر ساختها

چابهار علاوه بر موقعیت جغرافیای که اهمیت آن را دوچندان مکند، به زیرساختهای نیاز دارد که پاسخوی برنامه ریزی ها، تفاهم

نامه ها، سرمایه گذاریها و ناههای جهان باشد. خوشبختانه زیرساختهای منطقه آزاد چابهار در حال تمیل است، به طوری که

برای امسال در حدود ۲۶۰ میلیارد تومان اعتبار برای این منظور درنظر گرفته شد.

گرشاسب خزائن، معاون فن و زیربنای منطقه آزاد چابهار درباره اهمیت فعالیتهای زیرساخت و عمران در منطقه آزاد چابهار به

خبرنار اقتصاد ۲۴ گفت: در منطقه آزاد چابهارامسال در حدود ۲۶۰ میلیارد تومان پروژه داریم که غالب آن در بخش زیر ساختهای

صنعت صورت مگیرد و در بخش دیر در قالب پروژههای گردشری هستند.

وی افزود: ی از این پروژهها سایت پارک لیپار است و شامل هتلهای پن ستاره، باغها و رستورانها و ... مشود. دیری پارک

مجموعه گردشری بلوچ است که بیشتر شامل پروژههای متوسط مشود و فرهن و بوم بلوچ را به گردشران معرف مکند.

خزائن در ادامه گفت: پیره ششم نیز جزو پروژههای پر اهمیت منطقه محسوب مشود که شامل فعالیتهای دریای است و تفریحات،



اقامت و هتلهای دریای و جنل حرا را در بر مگیرد.

معاون فن و زیربنای منطقه آزاد چابهار افزود: علاوه بر سایتهای گردشری، برخ فعالیتها مانند پارک حیات وحش، سایتهای

بازی و شناگاه را نیز ایجاد کرده ایم؛ با توجه به اینه چابهار تابهحال شناگاه و پلاژ ساحل و تفریحات دریای نداشته این اقدام بسیار

حائز اهمیت محسوب مشود.

 

پتروشیم در چابهار

از دیر توانای های منطقه آزاد چابهار م توان به حوزه پتروشیم در آن اشاره کرد. این منطقه م تواند عسلویه دوم ایران باشد و به

جای صادرات خام نفت و گاز با فعالیت های ارزش افزوده ای و تبدیل آنها به محصول نهای، صادرات را انجام دهد.

چابهار امسال روند رو به رشدی در حوزه تولید داشت اما مهمتر از آن موفقیت چابهار در جذب سرمایه گذاران داخل و خارج در

حوزه های مختلف اعم از نفت، گاز، پتروشیم و صنای سنین و تبدیل و شیلات بود که حائز اهمیت است.

عبدالرحیم کردی همچنین اعلام کرده بود : بیش از ۳۰ میلیارد دلار طرح  در حوزه پتروشیم تعریف شده و ۵ میلیارد دلار نیز طرح

مجموعه فولاد دارای سرمایه ثبت شده است.

مدیرعامل شرکت تامین زیرساخت های منطقه آزاد چابهار نیز در این باره گفت: در فاز دو و سه  ۱۸ طرح پتروشیم منطقه آزاد

مناطق آزاد تجاری و صنعت با کشور چین بوده و بنا بر اعلام رئیس دبیرخانه شورای عال مال و اجرا و تامین مناب چابهار، مهندس

ایران، آخرین اقدامات قانون از سوی چین در حال انجام بوده و تامین مال و اجرای این دو فاز در حال انجام است.

مجتم فولاد مران چابهار ی از این طرحهای مهم این حوزه است که با ظرفیت نهای ۳.۸ میلیونتن فولاد در منطقه آزاد چابهار با

پیشرفت ۱۵ درصدی درحال ساخت است.

 

ساخت فرودگاه چابهار کلید خورد

فرودگاه بین الملل ی از حلقه های مفقوده توسعه چابهار است که به عنوان محدودیت برای طرح های چابهار به حساب م آید و

ساخت آن م تواند زمینهساز توسعه حمل و نقل و سهولت در جابجای کالا و مسافر به ویژه ورود گردشر و سرمایه گذار داخل و

خارج شود و توسعه سری تر سواحل مران را به همراه داشته باشد.

به گفته احمدعل موهبت، استاندار سیستان و بلوچستان صدور موافقت اصول احداث فرودگاه بینالملل چابهار از سوی سازمان

هواپیمای کشوری برای سازمان منطقه آزاد چابهار ط نامهای به این سازمان ارجاع شده است.

در گفتوی که پیشتر اقتصاد ۲۴ با سعید چلندری، سرپرست معاونت حمل و نقل و ترانزیت سازمان منطقه آزاد چابهار انجام داد،

اعلام شد که بر اساس توافق انجامشده میان دبیر شورای عال مناطق آزاد با وزیر راه و شهرسازی، استاندار سیستان و بلوچستان، رئیس

سازمان هواپیمای کشوری و مدیرعامل منطقه آزاد چابهار، مسئولیت مطالعه و احداث فرودگاه جدید چابهار به منطقه آزاد تجاری و

صنعت چابهار واگذار شده و در این زمینه اقدامات بسیار خوب در حال انجام است.



با مجوز شورای عال مناطق آزاد، احداث فرودگاه بین الملل منطقه آزاد چابهار کلید خورد و در این راستا قرار است از سرمایهگذاران

خارج و داخل برای ساخت این فرودگاه کم گرفته شود.

مرتض بان، مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در رابطه با مناب مال پروژه ساخت فرودگاه بین

چابهار از چندین طریق در حال تامین است. ی لازم برای پروژه ساخت فرودگاه بین الملل مال چابهار گفته است: مناب الملل

بخش از تامین این مناب از مناب مال منطقه آزاد چابهار حاصل م شود، در کنار آن به دنبال مناب فاینانس برای این پروژه هستیم.

وی گفت: با توافق که با قرارگاه خاتم در رابطه با ساخت فرودگاه انجام شده، قرار است تا ۲۴ ماه آینده (سال۱۴۰۰) به بهره برداری

برسد البته ما باید مناب را در زمان تعیین شده تامین کنیم.

 

منطقه آزاد چابهار، حلقه اتصال اوراسیا به آبهای اقیانوس

اتحادیه اوراسیا با اهداف چون ایجاد فضای واحد اقتصادی، توسعه بازار مشترک و دستیاب به حرکت آزاد کالا، سرمایه، خدمات و

مردم در بازار واحد کشورهای عضو و تروی رقابت سالم در بازار مشترک و .. امروز ی از مهمترین موضوعات در مناطق آزاد ایران

محسوب م شود که با انعقاد موافقتنامه تجاری میان ایران و کشورهای عضو اوراسیا از آبان ماه ۱۳۹۸ وارد فاز عملیات شد.

عبدالرحیم کردی در همایش مناطق آزاد، ویژه و توسعه هماریهای اقتصادی با کشورهای همسایه گفت: برای موفقیت در توافقنامه

اوراسیا و بهرهگیری از فضای رقابت بینالملل، باید خدمات حملونقل و لجستی را به بهترین شل توسعه داد. ی از این

کریدورهای بسیار مهم، کریدور جنوب به شمال است که از چابهار شروع مشود. این منطقه در تلاش است تا با توسعه حمل و نقل و

لجستی خود نقش مهم خود را در این اتحادیه عمل سازد.

 

توسعه محدوده منطقه آزاد چابهار

همانطور که پیشتر اشاره شد، سواحل سیستان و بلوچستان که به سواحل مران شهرت دارد از اهمیت خاص برخوردارند و به دلیل این

اهمیت رهبر معظم انقلاب نیز بر آبادسازی و توسعه مناطق ساحل آن  در بخش های مختلف تاکید کرده اند.

بسیاری از صاحبنظران معتقدند توسعه محدوده منطقه آزاد چابهار متواند رغبت سرمایهگذاری برای خارجها را بیش از پیش کند.

گروس، معاون حقوق و امور مجلس دبیرخانه شورای عال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی پیشتر در گفتو با اقتصاد ۲۴ در مورد مزایای

لایحه توسعه محدوده منطقه آزاد چابهار و الحاق بنادر شهید بهشت و کلانتری به بندر چابهار گفته بود: ی از مزایای توسعه محدوده

منطقه آزاد چابهار به کریدور جنوب به شمال این است که با توجه به اینه امروز چین هم بر روی بندر گوادر کار مکند در آنجا با

هماری پاکستان ی بندر جدید ایجاد مکند و قطعاً منطقه آزاد چابهار حائز اهمیت است و متواند به کریدور جنوب به شمال برای

ترانزیت کالا تبدیل شود و ی زنجیرهای را کامل مکند، چراکه مناطق آزاد مبایست چه از طریق ریل و چه از طریق هوای یا

دریای به مجموعهای متصل باشند. الحاق این دو بندر به بندر چابهار باعث مشود که این دو بندر به آبهای آزاد راه پیدا کنند و

کالاها از طریق کشت به مجموعه بیاید و از طریق جاده و ریل جابهجا شود.

موافقت مجلس با کلیات لایحه الحاق دو بندر به منطقه آزاد چابهار خبر خوش بود که دی ماه منتشر شد. مدیرعامل منطقه آزاد چابهار

مگوید: این لایحه بنادر شهید بهشت و شهید کلانتری را با حفظ حاکمیت سازمان بنادر در آنها به منطقه آزاد محلق مکند تا



صاحبان بار و کالا از مزیتهای اقتصادی و رقابت منطقه آزاد در بنادر استفاده کنند.

رییس جمهوری نیز بهمن ماه قانون الحاق بنادر شهید بهشت و شهید کلانتری به محدوده منطقه آزاد تجاری‐ صنعت چابهار را جهت

تصویب شد و در تاری ،اههای ذیربط ابلاغ کرد. این قانون در جلسه بیست و چهارم دی ۱۳۹۸ مجلس شورای اسلاماجرا به دست

شانزدهم بهمن به تأیید شورای نهبان رسید.

 

لجستی و شیلات از اولویتهای چابهار

سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایهگذاری سازمان منطقه آزاد چابهار اولویتهای این منطقه را در وهله اول توسعه لجستی و

حملونقل ترکیب و محور ترانزیت شرق ایران دانست و گفت: محور بعدی بحث شیلات است که مزیت عمده این منطقه محسوب

مشود.

حقدل گفت: اولویتهای ما در وهله اول توسعه لجستی و حملونقل ترکیب و محور ترانزیت شرق ایران است. محور بعدی بحث

شیلات است که مزیت عمده این منطقه محسوب مشود و با توجه به صنای بالادست مانند پتروشیم و فولاد، صنای پاییندست و

زیرشاخههای این صنای رونق خوب گرفتهاند و فعالیتهای خوب را شل دادهاند.

 

رونق زیست بوم نوآوری در چابهار

مرداد ماه ۱۳۹۸ سورنا ستاری معاون علم و فناوری رئیس جمهوری با حضور در نشست هم اندیش زیست بوم کارآفرین دانش بنیان

و توسعه کسب وکارهای نوپا در منطقه آزاد چابهار، اظهار کرد: زیرساختهای توسعه زیستبوم فناوری در چابهار فراهم شده است  و

اتفاقات خوب در حوزه رونق زیست بوم نوآوری در چابهار در سالهای اخیر رخ داده است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار نیز در همین زمینه گفت: اقدامات خوب در دانشاه بین الملل چابهار رخ داده که همه اینها نوید

دهنده اشتغال و کارهای خلاقانه و فناورانه است.

۱۵ مرداد ۱۳۹۸ پارک علم و فناوری «مران» در منطقه آزاد چابهار توسط معاون علم و فناوری رییس جمهوری افتتاح شد؛ اقدام

مثبت که به بهبود زیست بوم فناوری و نوآوری این منطقه و حمایت از استارت آچها و جوانان فناور و خلاق کم بسیاری خواهد

کرد.

آنلاین هاسپیتال، مرکز آمار دانشاه بینالملل چابهار و دپارتمان بازیهای رایانهای و پویانمای از پروژههای مهم منطقه آزاد چابهار در

راستای توسعه زیست بوم فناوری منطقه هستند که با هماری دانشاه بینالملل چابهار اجرای مشوند.

 

و پژوهش اهاهمیت چابهار به فعالیت های دانش

منطقه آزاد چابهار از معدود مناطق آزادی است که اهمیت بسیاری به فعالیت های دانشاه و پژوهش م دهد و از ابتدای سال ۹۸ و

با امضای تفاهمنامه هماری با دانشاه علوم و فنون FHM آلمان نشان داد عزم جدی برای توسعه این بخش دارد.



دانشاه بین الملل چابهار و دانشاه علوم و فنون FHM آلمان به منظور تأمین نیازهای آموزش و پژوهش شرکت های کوچ و

متوسط و علاقمندان به کسب دانش در تمام مقاط تحصیل تفاهمنامه هماری امضا کردند.

منطقه آزاد چابهار فعالیت های علم و پژوهش خود را در قالب توسعه فعالیت های فناورانه و نوآورانه دنبال م کند و در تلاش است

تا با افزایش امانات زمینه جذب دانشجوهای خارج را نیز فراهم کند.

 

تعال مسئولیت اجتماع در چابهار  

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار، عبدالرحیم کردی، توجه ویژه ای به مسئولیت های اجتماع در منطقه دارد و به گفته او، سازمان

منطقه آزاد چابهار در حوزه مسئولیت اجتماع هر آنچه که در توان داشته، انجام داده و خواهد داد.

چابهار برای اجرای بهتر مسئولیت اجتماع در منطقه آزاد چابهار، سند مسئولیت اجتماع تعریف کرده است که اقدام موثر به شمار

م رود و همین امر به مسیر مشخص آن در این زمینه کم شایان خواهد کرد.

این منطقه برنامههای متنوع را درسال ۹۸ در حمایت از برنامههای ورزش، کاهش آسیبهای اجتماع، بهداشت و درمان و

برنامههای فرهن و اجتماع دنبال کرد.

مهدی آبروش مدیر امور اجتماع این سازمان  درباره فعالیت ها در حوزه مسئولیت های اجتماع گفت: در راستای اهداف راهبردی

،به تامین رشد و پویای که برای مناطق آزاد تعریف شده، منطقه آزاد چابهار چهار هدف راهبردی تعریف کرده است که شامل کم

منطقه ای و توانمندسازی جامعه محل عمران و آبادان به پیوندهای اقتصادی، توسعه و تسری به تنوع بخش کم ،اقتصاد مقاومت

در زمینه های فرهن، اقتصادی و اجتماع م شود.

اما شاید بتوان گفت دی ماه امسال و سیل که متاسفانه خسارات زیادی به استان سیستان و بلوچستان وارد کرد، نقطه عطف در عمل به

مسئولیت اجتماع از سوی سازمان منطقه آزاد چابهار بود و این منطقه برای کم به روستاها و مناطق سیل زده تلاش بسیاری کرد و

در چندین نوبت کمهای غیرنقدی را جمآوری و به مناطق سیلزده شهرستانهای چابهار، کنارک و نیشهر توزی کرد. همچنین در

خلال بازدید از مدارس آسیب دیده در سیل تعهد کرد ٢٨٦ مدرسه آسیب دیده را با هماری سازمان نوسازی مدارس بازسازی کند و

این اقدام آغاز و در امسال ادامه خواهد داشت.

 

حوزه های گردشری، فرهن و هنر در چابهار

ی از راهبردهای سازمان منطقه آزاد چابهار، اثر بر اقتصاد محل است و این منطقه در این راستا در تلاش است تا با تمرکز بر

گردشری و ایجاد و توسعه زیرساختهای گردشری و توسعه هنرهای بوم و محل به رونق اقتصاد محل کم کند.

این منطقه علاوه بر مزیت های زیست محیط و طبیع که مجال برشمردن آن نیست، در حوزه های متنوع گردشری مانند گردشری

غذا و گردشری ورزش نیز بسیار توانمند است و حرف های بسیاری برای گفتن دارد.

 



آفشور بان ها در منطقه آزاد چابهار نیازمند حمایت

با توجه به معافیت بندر چابهار از تحریم های آمریا و حضور سرمایه گذاران خارج در آن، موضوعات مربوط به آفشور بان ها هم

برای منطقه و هم برای سرمایه گذاران دارای اهمیت است.

کردی مهمترین مان برای ایجاد شعب بانهای برون مرزی در مناطق آزاد را سپرده قانون عنوان م کند و معتقد است روند توسعه در

را برای این پیوند و ارتباط بین کشورها برقرار کنیم، این روند پیشرفت آهسته م چابهار نیازمند حمایت است و اگر نتوانیم شریان مال

شود.

سیدحسین سلیم رییس اتاق مشترک بازرگان ایران و افغانستان درباره درخواست برخ از بانهای افغانستان برای تاسیس شعبه در

منطقه آزاد چابهاراظهار داشت: ط چند ماه گذشته و بعد از آنه آرین بان تحریم شد، ی از بانهای افغانستان برای حضور در

منطقه آزاد چابهار و تاسیس شعبه درخواست داشت که در صورت موافقت و انجام این کار، بخش بزرگ از مشلات نقل و انتقالات

پول حل خواهد شد.

وی ادامه داد: در حال حاضر هر تراکنش مربوط به منطقه آزاد چابهار که مربوط به افغانستان باشد، از تحریمهای آمریا معاف

است.در حال حاضر ول ما برای تجارت با افغانستان و واردات و صادرات با این کشور دچار مشل هستیم و نقل و انتقال پول به

سخت انجام مشود. در صورت که هر بان مجوز فعالیت به دست آورد، تجارت و نقل و انتقال پول بین دو کشور تسهیل خواهد شد.

 

پایان سال منطقه آزاد چابهار و کرونا

با شیوع کرونا در کشور همه مناطق آزاد ایران نیز پا به پای دیر مناطق کشور، سع در کنترل این بیماری و کم به پروسه پیشیری و

درمان و تولید تجهیزات مورد نیاز کردند. منطقه آزاد چابهار نیز از این قاعده مستثن نبود و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار از

همان ابتدا با اعلام آمادگ هماری همهجانبه سازمان منطقه آزاد چابهار جهت مقابله با بیماری کرونا گفت: با هماری شبه بهداشت

و درمان چابهار در حال تجهیز ی ساختمان ایزوله و مجزا در بیمارستان برای بیماران خاص این ویروس هستیم.

همچنین کردی از کم ۲۵ میلیارد ریال منطقه آزاد چابهار به مرکز ایزوله کرونا  به منظور پیشیری از شیوع این ویروس خبر داد.


